gesimum vitæ annum peruenisset, inedia consumptus interijt. Circunferuntur autem eius libri de sedatione perturbationum duo, de exercitatione duo, de voluptate quatuor, de diuitijs & gratia & cruciatu, de hominum vsu, de felicitate, de antiquis regibus, de his quæ laudantur, de barbaricis consuetudinibus. Et isti quidem qui à Stoicis decretis deuiauerunt. Successit autem Zenoni Cleanthes, de quo dicendum nunc est.

CLEANTHES.

Cleanthes Phani filius, Asiæ, vt Antisthenes ait in successionebus, primùm quidem pugil fuit: profectus autem Athenas drachmis quatuor instructus, (vt quidam aiunt) congressusq; Zenoni studiosissimè philosophatus est, inq; eiusdem decretis perstitit. Memoriae proditum est ipsum laboriosissimum fuisse, adeo vt inopia cogente mercenariam faceret, ac noctu quidem in hortis hauriret aquas, interdium autem operam studijs liberalibus daret, vnde & φρεσὶ τῆς ἀνίας, hoc est, exhaustus puteos appellaretur. Aiunt illum cum pertractus esset ad iudicium redditurus rationem quod adeo robustus, ac tam boni habitus viueret, hortulano apud quem id muneris implebat, ac muliere apud quam farinas pinsebat, testibus, absolutum esse, Areopagitasq; admiratos, decem illi minas dari censuisse: Zenonem autem

autem accipere hunc illa vetuisse. Aiunt autem & Antigonum ter mille dedisse. Item cum ad spectaculum quoddam puberes duceret veti flatu enudatus esse, ac sine tunica apparuisse. Quae ex re plausu exceptum, atque ab Atheniensibus fuisse veste donatum, ut ait Demetrius Magnesium in equiuocis. Admirationi igitur ob eam quoque rem habitus est. Aiunt Antigonum auditorē illius, cum rogaret quam ob rem hauriret, audisse, num solum haurio? nunquid non fodio & rigo, & omnia facio philosophiae causa? Zeno enim illum ad id exercebat, iubebatque obolum sibi ex labore afferre. Coactam aliquando stipem in medium familiarium intulit dicēs, Cleāthes quidem Cleanthem alium posset nutrire, si vellet. Qui verò unde nutriantur affatim habent, ab alijs quaerunt quae sunt ad usum vitae necessaria, & quidem remissius philosophantes. Ea igitur ex causa alter Hercules Cleāthes dicebatur. Erat illi quidem eximium studium, ceterum ingenium obtusum atque tardissimū. Eam tamen tarditatem ingenij labore, studio ac diligentia vincebat. Unde & de ipso sic Timon ait,

Τίς δ' ὄτος κτίλος ὁς ἐπιπωλεῖται σίχας
αὐδρῶν

Μωλύτης, ἐπιώρ φίλος, ἀσπίος, ὄλμος, ἀ-
πολμος.

hoc est,

Aspicio

Afcius iste aries quisnam est, qui circuit
omnem

Turbam, verbosusque senex, pistillus, he-
bésque?

Cumque à discipulis dieterijs incessetur, to-
lerabat: & cum audiret, asinus, non abnue-
bat, dicens solum se ferre posse Zenonis sarcina-
nam. Cum aliquando probro illi daretur quòd
esset timidus. At ideo, inquit, parum pecco.
Suam verò inopiam diuitum opibus praefer-
rens, dicebat, dum illi pila ludunt, ego duram
ac infrugiferam humum exerceo. Sape cum
foderet seipsum increpabat. Quem audiens
Aristo: quem, inquit, obiurgas? Et ille ridens,
senem inquit, canum quidem, sed excordem
& amentem. Cum diceret quidam Arcesi-
laum vitæ officia negligere, quiesce, inquit,
neque vituperes. Ille enim etsi verbis officium
tollit, operibus tamen commendat. Ad quem
Arcesilaus, non inquit, adulationes admitto:
& Cleanthes, At equidem, ait, adolor, qui di-
xi alia te facere, alia dicere. Rogante quodam
quidnam filio crebrò ingerere deberet, illud
ait Electra,